GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

GABINETE DA REITORIA

Rua Cel. Antonio Luis, n.º 1161 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE

Fone: (88) 3102.1204 – Fax: (88) 3102.1271 - www.urca.br - E-mail: assejur@urca.br

PORTARIA Nº. 316- GR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA, no uso das

atribuições legais e com fundamento no que dispõe o Art. 15 do Estatuto da Universidade

Regional do Cariri, aprovado pelo Decreto nº 18.136, de 16 de setembro de 1986, e a bem

do serviço público;

CONSIDERANDO a necessidade de manter boa condução nos trabalhos administrativos, as

determinações do Art. 79, inciso V da Lei Orgânica do Município de Farias Brito – CE, e a

Recomendação nº 003/2018, emanada nos autos do ICP nº 09/2018, expedida pela

Promotoria de Justiça do Município de Farias Brito.

 CONSIDERANDO que, conforme o Art.37 da Constituição Federal, a administração pública

de qualquer dos poderes da União, Estados e Municípios, deverá pautar seus atos na estrita

obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência e

publicidade;

RESOLVE

Art. 1º - SUSPENDER  o Concurso Público para  provimento de cargos efetivos para a Câmara

Municipal de Farias Brito - CE, regido pelo Edital 003/2018, temporariamente, na fase em

que se encontra.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua divulgação.

Crato, Ceará aos 05 de Julho de 2018.

FRANCISCO DO O’  DE LIMA JUNIOR
REITOR EM EXERCÍCIO

http://www.urca.br/
mailto:gabinete@urca.br